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第一节 重要提示 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和

连带的法律责任。 

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。 

公司负责人康健、主管会计工作负责人李旭及会计机构负责人(会计主管人

员)黄雪堂声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 
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第二节 主要财务数据及股东变化 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

营业收入（元） 56,029,409.31 44,970,498.08 24.59% 

归属于上市公司股东的净利润（元） -26,431,065.45 -18,627,394.41 -41.89% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（元） 
-24,150,378.74 -20,544,379.08 -17.55% 

经营活动产生的现金流量净额（元） -319,083,282.91 -119,743,652.82 -166.47% 

基本每股收益（元/股） -0.0294 -0.0207 -41.89% 

稀释每股收益（元/股） -0.0294 -0.0207 -41.89% 

加权平均净资产收益率 -1.77% -1.58% -0.19% 

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减 

总资产（元） 1,439,558,798.89 1,481,815,750.14 -2.85% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,347,180,469.80 1,376,446,647.13 -2.13% 

非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） 89,645.63 主要系固定资产处置损益 

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 1,745,350.20 主要系浙江兆银利息 

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及

处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取

得的投资收益 

-4,722,214.52 
主要系交易性金融资产公允价

值变动损益 

其他符合非经常性损益定义的损益项目 655,836.75 主要系项目投资收益 

减：所得税影响额 22,411.08  

  少数股东权益影响额（税后） 26,893.69  

合计 -2,280,686.71 -- 

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应

说明原因 

√ 适用 □ 不适用  
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项目 涉及金额（元） 原因 

其他投资收益 655,836.75 项目投资收益 

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 73,749 
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件

的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

中海恒实业发展

有限公司 
境内非国有法人 27.64% 248,394,863  质押 186,500,000 

王世忱 境内自然人 1.53% 13,794,015    

中国证券金融股

份有限公司 
国有法人 1.00% 8,970,288    

高春雷 境内自然人 0.79% 7,144,690    

华润深国投信托

有限公司－民森

H 号证券投资集

合资金信托计划 

境内非国有法人 0.68% 6,120,773    

中信证券股份有

限公司 
国有法人 0.68% 6,097,463    

钱克佳 境内自然人 0.67% 6,014,656    

光大保德信基金

－杭州银行－光

大保德信－诗与

远方海虹员工持

股一期资产管理

计划 

境内非国有法人 0.65% 5,871,627    

张毅 境内自然人 0.58% 5,237,178    

陈积泽 境内自然人 0.57% 5,104,800    

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

中海恒实业发展有限公司 248,394,863 人民币普通股 248,394,863 
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王世忱 13,794,015 人民币普通股 13,794,015 

中国证券金融股份有限公司 8,970,288 人民币普通股 8,970,288 

高春雷 7,144,690 人民币普通股 7,144,690 

华润深国投信托有限公司－民森H

号证券投资集合资金信托计划 
6,120,773 人民币普通股 6,120,773 

中信证券股份有限公司 6,097,463 人民币普通股 6,097,463 

钱克佳 6,014,656 人民币普通股 6,014,656 

光大保德信基金－杭州银行－光

大保德信－诗与远方海虹员工持

股一期资产管理计划 

5,871,627 人民币普通股 5,871,627 

张毅 5,237,178 人民币普通股 5,237,178 

陈积泽 5,104,800 人民币普通股 5,104,800 

上述股东关联关系或一致行动的

说明 

前 10 名无限售流通股股东中，中海恒实业发展有限公司与其他股东之间不存在关联关

系，也不属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；未知其他

无限售流通股股东之间是否存在关联关系，也未知其他流通股股东是否属于《上市公司

持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。 

前 10 名普通股股东参与融资融券

业务情况说明（如有） 

公司股东中海恒实业发展有限公司除通过普通证券账户持有 186,720,053 股外，还通过

国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 61,674,810 股，实际合计持

有 248,394,863 股；高春雷除通过普通证券账户持有 6,671,690 股外，还通过大通证券股

份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 473,000 股，实际合计持有 7,144,690 股；

钱克佳通过中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 6,014,656 股；

张毅除通过普通证券账户持有 500,000 股外，还通过中国国际金融有限公司客户信用交

易担保证券账户持有 4,737,178 股，实际合计持有 5,237,178 股；陈积泽通过中国银河证

券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 5,104,800 股。 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。 

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

□ 适用 √ 不适用  
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第三节 重要事项 

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用  

资产负债表项目  期末数   期初数  变动幅度 说明 

货币资金 478,054,537.61  811,267,260.81  -41.07% 主要系预付战略结算款所致 

应收账款 5,544,741.92  3,896,810.22  42.29% 
主要系确认医保基金智能监管平台

收入所致 

预付款项 288,160,140.21  12,909,578.80  2132.14% 主要系预付战略结算款所致 

开发支出 28,966,776.55  2,138,943.72  1254.26% 主要系大健康系统开发所致 

预收款项 6,598,553.90  10,772,400.34  -38.75% 主要系收入确认所致 

少数所有者权益 -2,785,839.05  3,508,323.91  -179.41% 
主要系子公司亏损少数股东确认损

失所致 

利润表项目 2016 年 1-3 月 2015 年 1-3 月 变动幅度 说明 

主营业务成本 32,305,993.77  23,358,140.46  38.31% 
主要系收入增长,相应成本增加所

致 

营业税金及附加 2,253,513.35  1,665,770.95  35.28% 
主要系收入增长,相应税金增加所

致 

财务费用 -3,070,997.04  -2,186,762.22  40.44% 主要系利息收入增加所致 

公允价值变动收益 -4,766,096.25  -599,442.10  695.09% 主要系股票市值波动所致 

现金流量表项目 2016 年 1-3 月 2015 年 1-3 月 变动幅度 说明 

销售商品、提供劳务收到的现金 53,344,235.31  29,617,863.05  80.11% 主要系主营业务收入增长所致 

购买商品、接受劳务支付的现金 12,741,061.43  7,672,139.26  66.07% 主要系主营业务成本增加所致 

支付其他与经营活动有关的现金 311,367,583.51  96,284,630.52  223.38% 主要系战略合作款支付所致 

收回投资所收到的现金 14,127,918.80  0.00        0 主要系子公司出售股票所致 

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金 
27,982,163.96  2,005,335.06  1295.39% 主要系大健康系统开发所致 

 

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□ 适用 √ 不适用  

三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期

内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项 

√ 适用 □ 不适用  

承诺事由 承诺方 承诺类型 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况 

股改承诺 
中海恒实业发

展有限公司 

股份减持

承诺 

中海恒实业发展有限公司承诺

所持原非流通股股份自获得上

2006 年 05

月 16 日 
长期有效 

截至目前，该

承诺正在履
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市流通权之日起，只有在同时满

足下列两项条件后方可开始减

持：A、海虹控股股权分置改革

方案实施完成 36 个月后;B、海

虹控股连续三年经审计净利润

年增长率不低于 30%后。触发上

述初始减持条件后，中海恒承诺

所持原非流通股股份如果减持，

减持价将不低于 24.50 元/股（该

价格高于海虹控股上市以来经

复权处理后的股价最高值 24.40 

元。若自股权分置改革方案实施

之日起至出售股份期间发生派

息、送股、资本公积金转增等除

权事项，对该价格进行相应除权

处理）。公司于 2011 年 6 月 10 

日实施 2010 年度利润分配方

案，以资本公积金向全体股东每

10 股转增 2 股，因此对中海恒

减持价格进行相应除权处理，中

海恒减持价格调整为不低于

20.42 元/股。 

行期内，不存

在违背该承

诺的情形。 

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺 
      

资产重组时所作承诺       

首次公开发行或再融

资时所作承诺 
      

股权激励承诺       

其他对公司中小股东

所作承诺 

中海恒实业发

展有限公司 

股份减持

承诺 

公司控股股东中海恒实业发展

有限公司承诺自 2016 年 1 月 8

日起，12 个月内不减持公司股

票。 

2016 年 01

月 08 日 
12 个月 

截至目前，该

承诺正在履

行期内，不存

在违背该承

诺的情形。 

承诺是否按时履行 是 

如承诺超期未履行完

毕的，应当详细说明未

完成履行的具体原因

及下一步的工作计划 

严格履行 

四、对 2016 年 1-6 月经营业绩的预计 

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 
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□ 适用 √ 不适用  

五、证券投资情况 

√ 适用 □ 不适用  

证券品种 证券代码 证券简称 
最初投资

成本（元） 

期初持股

数量（股） 

期初持股

比例 

期末持股

数量（股） 

期末持股

比例 

期末账面

值（元） 

报告期损

益（元） 

会计核算

科目 
股份来源 

股票 00857 
中国石油

股份 

47,426,38

6.23 

11,200,00

0 
0.01% 

11,200,00

0 
0.01% 

48,175,16

0.58 

748,774.3

6 

交易性金

融资产 
自有资金 

股票 02823 
X 安硕

A50 中国 

18,042,18

7.01 
2,000,000 0.01% 2,000,000 0.01% 

16,771,94

4.71 

-1,270,24

2.30 

交易性金

融资产 
自有资金 

股票 08165 华普智通 
2,737,550

.06 

128,470,0

00 
0.06% 

128,470,0

00 
0.06% 

15,528,34

5.08 
 
可供出售

金融资产 
自有资金 

股票 01228 奇峰国际 
407,624.8

2 
8,900,000 0.11% 8,900,000 0.11% 

10,831,74

2.09 
 
可供出售

金融资产 
自有资金 

股票 00267 中信股份 
11,440,94

5.42 
1,000,000 0.00% 1,000,000 0.00% 

9,836,428

.86 

-1,604,51

6.56 

交易性金

融资产 
自有资金 

股票 00543 
太平洋网

络 

7,836,969

.73 
4,000,000 0.35% 4,000,000 0.35% 

7,368,985

.68 

-467,984.

05 

交易性金

融资产 
自有资金 

股票 03866 青岛银行 
6,666,106

.68 
5,000,000 0.12% 1,609,000 0.04% 

6,639,214

.33 

-26,892.3

5 

交易性金

融资产 
自有资金 

股票 06863 辉山乳业 
5,818,326

.55 
2,350,000 0.02% 2,350,000 0.02% 

5,720,133

.51 

-98,193.0

4 

交易性金

融资产 
自有资金 

股票 01919 中国远洋 
4,402,984

.03 
1,500,000 0.01% 1,500,000 0.01% 

3,763,684

.47 

-639,299.

56 

交易性金

融资产 
自有资金 

股票 01177 
中国生物

制药 

3,885,932

.86 
660,000 0.01% 660,000 0.01% 

3,202,007

.64 

-683,925.

22 

交易性金

融资产 
自有资金 

期末持有的其他证券投资 
8,036,402

.09 
2,714,000 -- 2,600,000 -- 

7,312,584

.56 

-723,817.

53 
-- -- 

合计 
116,701,4

15.48 

167,794,0

00 
-- 

164,289,0

00 
-- 

135,150,2

31.51 

-4,766,09

6.25 
-- -- 

证券投资审批董事会公告披露

日期 
2011 年 08 月 23 日 

证券投资审批股东会公告披露

日期（如有) 
无 

六、衍生品投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在衍生品投资。 
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七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表 

√ 适用 □ 不适用  

接待时间 接待方式 接待对象类型 调研的基本情况索引 

2016 年 03 月 02 日 电话沟通 个人 咨询公司第三方基金管理业务进展情况。 

2016 年 03 月 24 日 电话沟通 个人 咨询公司定期报告披露时间。 

八、违规对外担保情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无违规对外担保情况。 

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。 
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